
V I A  D A N T E,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C E I C 8 3 0 0 0 V C.F.:80103 2006 16                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

 

 

 

 

 

     All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

      Albo on line – Amministrazione Trasparente 

                                                                           Sito Web dell’Istituto 

                                                                            Al Direttore SGA 

                                                                            Al Consiglio di Istituto 

 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. 

Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione 

Provvisoria”; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 

gennaio 2019;  

VISTA  la Nota MI prot. n. 27001 del 12/11/2020 avente ad oggetto “Proroga 

predisposizione e approvazione Programma Annuale 2021” in base alla 

quale si dava, alle II.SS., la possibilità di prorogare di n° 45 giorni tutte le 

scadenze previste dall’ articolo  5 commi 8 e 9 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la comunicazione inoltrata ai revisori in data  01/12/2020 per comunicare che 

la scrivente Istituzione scolastica intendeva avvalersi di tale proroga; 

CONSIDERATO  che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e 

didattiche dell’Istituto 

DISPONE 

la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2021 dal 1° gennaio 2021 e fino alla data di 

approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio d’Istituto.. 

                           

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

 “GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GAGLIONE" - C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V - istsc_ceic83000v - IC GAGLIONE

Prot. 0000069/U del 07/01/2021 09:14:45VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/


V I A  D A N T E,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E)  

   0823 830 494 (Pres.)  -  0823 516 218 (Segr.)                                                                    e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.:C E I C 8 3 0 0 0 V C.F.:80103 2006 16                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                       sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti 

di spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio 

finanziario precedente. 

Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

 le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

 le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

 gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

 le spese di personale; 

 le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad 

evitare danni patrimoniali certi e gravi alla scuola. 

 

F.to Digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Pietro Bizzarro 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              
 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D. Lgs.82/2005. L'originale informatico è 
stato predisposto e conservato presso Istituto Comprensivo  

“Gaglione” di Capodrise in conformità alle regole 
tecniche di cui all'art. 71 del D. Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ceic83000v@istruzione.it
mailto:ceic83000v@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise/

		2021-01-07T09:31:13+0100




